[image: image1.wmf][image: image2.wmf]                      [image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]                                     [image: image2.wmf]

RESOLUÇÃO CAS nº 14/03

Homologa o afastamento de professores da docência.

A Presidente do Conselho de Administração Superior (CAS) do Centro de Educação Superior de Brusque (CESBE), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1º
Homologar, durante os prazos assinalados, o afastamento dos professores da docência das disciplinas constantes no quadro que segue:

Professor
Disciplina
Curso
Prazo

Adriana Bina da Silveira
Direito Civil - Parte Geral
Direito
Indeterminado

Alessandro Fazzino
Contabilidade de Custos
Ciências Contábeis
Indeterminado

Alexandre Meyer Luz
Teoria do Conhecimento I
Filosofia
Até 2 semestres

Arlete Regina Floriani
- Sistemas de Informações Contábeis

- Teoria da Contabilidade
Ciências Contábeis
1 semestre

Carla Carvalho
Arte e Educação
Pedagogia
Até 2 semestres

Carlos Eduardo Sell
Filosofia Social e Política I
Filosofia
1 semestre

Cioney Giovany Giovanella
Arquitetura de Computadores
Sistemas de Informação
Até 2 semestres

Clarice Pires
Currículo
Pedagogia
Indeterminado

Cláudio César de Oliveira
Direito Processual Civil III
Direito
Até 2 semestres

Edson Ristow
- Títulos de Crédito

- Direito Comercial IV -Falências e Concordatas
Direito
Até 8 semestres

Eliani Aparecida Busnardo Buemo
Didática I
Pedagogia
1 semestre

Professor
Disciplina
Curso
Prazo

Giselda da Silveira Cherem
Direito Comunitário e da Integração
Direito
1 semestre

Hannelore Nehring
Fundamentos Matemáticos para Computação
Sistemas de Informação
1 semestre

José Francisco dos Santos
Filosofia da Linguagem
Filosofia
Indeterminado

José Francisco dos Santos
Filosofia da Educação
Pedagogia
Até 2 semestres

José Ildefonso Bizatto
Direito de Execução Penal
Direito
Até 2 semestres

Júlio César Krepsky
Direito Comercial I - Parte Geral
Direito
1 semestre

Marcelo Baron
Direito Civil - Direito das Coisas II
Direito
Até 2 semestres

Natan Ben-Hur Braga
Análise de Jurisprudência (Empresarial)
Direito
1 semestre

Nemésio José Martendal
Direito da Seguridade Social
Direito
Até 2 semestres

Paulo Roberto Eccel
Direito Processual Civil I e II
Direito
Duração do mandato

Rodrigo José Leal
Análise de Jurisprudência (Criminal)
Direito
Até 2 semestres

Rodrigo José Leal
Estágio de Prática Jurídica
Direito
1 semestre

Rogério Ristow
Direito da Infância e da Adolescência
Direito
Até 2 semestres

William Fernandes Molina
Tecnologias Aplicadas na Educação
Pedagogia
Até 2 semestres

Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brusque, 13 de agosto de 2003.

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                                      Presidente

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 350-4448

www.febe.edu.br